2020 年 5 月 25 日

四谷・大宮学習センター

生徒及び保護者  各位

駿台甲府高等学校通信制課程

校  長   八田 政久

四谷・大宮学習センター自習室再開のお知らせ

日頃より本校の教育活動に関しまして、ご理解ご協力いただきありがとうございます。

本日、政府より１都３県に対する緊急事態宣言の解除が発表されたことに伴い、本校においても学校

を再開することといたしました。再開に際しては、今後も新型コロナウイルスの感染拡大防止対策が必

要であることを踏まえ、政府・厚生労働省及び自治体によるガイドラインに沿って学校運営を行ってま

いります。生徒のみなさんは、下記内容を十分に理解した上で、登校してください。

記

1. 自習室再開日  令和 2 年 5 月 26 日（火）

2. 学年別自習室登校時間（レポート学習を中心に半日ずつの登校とします）

曜日/時間 9：30～12：30 13：00～16：00

月

6/1
１年生

３年生

火

5/26・6/2
２年生

木

5/27・6/3
１年生

金

5/28・6/4
２年生

金

5/29・6/5
１・2 年生

※登校は任意です。

※レポート前半部分の締め切り日は６月５日（金）です。

※当面、校内で食事（昼食）はとらないでください。

※通学コース、スクーリング、定期試験等につきましては現在検討中です。詳細が決まり次第

ご連絡いたします。

＜お問合せ＞

四谷学習センター     大宮学習センター

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1-17-6   〒330-0854 埼玉県さいたま市大宮区桜木町 1-268

電話 03-6273-2931 FAX 03-3351-0654   電話 048-645-7711 FAX 048-649-3038

新型コロナウイルス感染症対策について

 5月 26日（火）から学校を再開します。生徒・教職員が集まる学校においては、以下の３つの条件が同時に

重なることを回避し、これまで以上に感染防止に努めなければなりません。

文部科学省より示されたガイドラインにもとづき、生徒・保護者の皆さんにお願いする主な感染症対策を

以下に挙げました。自分自身だけでなく、家族や友人などまわりの人の命を守るためにも、一人ひとりが感

染防止を心がけなければなりません。ぜひご協力をお願いします。

 【学校生活における感染症対策】  ～ 生徒の皆さんにお願いしたいこと ～

①毎朝の検温・健康チェック

・毎朝検温し、日常の健康状態の把握に努めてください。

・発熱等の風邪の症状がみられるときには登校せず、自宅で休養してください。

②手洗い徹底

   ・こまめに手洗いをしましょう。（30秒かけて丁寧に洗う）

・登校後・昼食前・下校時には、必ず手洗いをしましょう。

③咳エチケットの徹底（マスクの着用）

・咳エチケットを徹底しましょう。学校では近距離での会話は避けられないので、マスクを着用しま

しょう。

      ・当面の間、学校で昼食はとらないでください。登校の際は、午前中か、午後か、いずれかにして

ください。

④換気の徹底

      ・教室の窓や入口ドアを開け、換気を行うようします。授業中も同様です。体温調整ができる服装

の準備をして登校してください。

   ⑤抵抗力（免疫力）を高める

      ・十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事を心がけ、抵抗力を高めましょう。

・規則正しい生活をしましょう。

   ⑥日々の学習について

      ・教科書をしっかり読み、学習レポートを丁寧に仕上げていきましょう。分からないところは、先生

に質問しましょう。学校には教員がいますので、質問できます。

・NHK の高校講座を積極的に活用しましょう。学習の理解も深まりますし、放送視聴レポートも仕

上げることができます。

「換気の悪い密閉空間」  「多くの人が密集」  「近距離での会話や発声」